
 

DETERMINA N. 01 del 23.03.2024 

OGGETTO: RINNOVO SERVIZI ARUBA SPA - CIG B0FF8F62E1 

LA PRESIDENTE 

DATO ATTO CHE in data 20.03.2024 l’Ordine del Assistenti Sociali della Regione 
Molise è titolare beneficia di un servizio di hosting e domini per la gestione del sito web 
istituzionale e delle casse di posta ordinaria e certificata dell’Ordine degli Assistenti 
Sociali della Regione Molise e che la fornitura del servizio, ad oggi, viene garantita 
dalla ditta ARUBA Business srl con sede in Via Gulianelli n. 21/A - 44122 -  Ferrara 
(FE); 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo annuale del servizio sopracitato, 
al fine di garantire il corretto funzionamento del sito web e di tutti servizi connessi; 
VISTO il D. Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2000  
“Regole tecniche per il protocollo informatico” di cui al decreto del Presidente della 
Repubblica 20 ottobre 1998, n. 428. (GU Serie Generale n.272 del 21-11-2000) 

VISTO il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che ha introdotto il “Codice 
dell’amministrazione digitale” (poi aggiornato dal Decreto legislativo del 4 aprile 2006 
n. 159 recante disposizioni integrative e correttive), ha sancito, all’articolo 6, l’uso della 
Posta Elettronica Certificata “per ogni scambio di documenti e informazioni con i 
soggetti interessati che ne fanno richiesta e che hanno preventivamente dichiarato il 
proprio indirizzo di posta elettronica certificata” 

PRESO ATTO del crescente aumento delle comunicazioni che avvengono a mezzo pec 
e la conseguente necessità di ampliare lo spazio di archiviazione fino al massimo 
consentito; 

Ordine degli Assistenti Sociali – Consiglio Regionale del Molise 
Via Mazzini, 88 - 86100 Campobasso (CB) 
www.oasmolise.it I e-mail: info@oasmolise.it I PEC: info@pec.it 

http://www.cnoas.org/
mailto:cnoas@pec.it


VALUTATO infine che si rende necessario affidare l’ordine di acquisto alla ditta Aruba 
S.p.A., in quanto - da tempo - è service provider dell’Ente e preso atto che, la ditta 
garantisce un servizio efficace ed efficiente; 

DETERMINA 

di impegnare la somma totale di euro 60,88 (omnicomprensivo) e di affidare, in 
soluzione di continuità, mediante affidamento diretto, l’acquisto alla società ARUBA 
Business srl con sede in Via Gulianelli n. 21/A - 44122 -  Ferrara (FE) 
Si trasmette alla segreteria per gli atti consequenziali.  

Il presente atto è costituito da n. una pagina. 

La Presidente 
del CROAS Molise 

dott.ssa Angela Perella 

Ordine degli Assistenti Sociali – Consiglio Regionale del Molise 
Via Mazzini, 88 - 86100 Campobasso (CB) 
www.oasmolise.it I e-mail: info@oasmolise.it I PEC: info@pec.it 

http://www.cnoas.org/
mailto:cnoas@pec.it

